REQUERIMENTO Nº 106 /2012
Senhor Presidente,

Considerando a realização do Carnaval de Rua neste mês de fevereiro de 2012;

Considerando o emprego de dinheiro público para a realização do mesmo;

Considerando que este Vereador tem por obrigação à fiscalização dos gastos públicos de acordo com a legislação vigente;

O vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Quais foram os recursos efetivamente repassados às Escolas de Samba do Município?
2. Mencionar nomes e respectivos CNPJs das escolas beneficiadas pela Municipalidade.
3. Quais foram os gastos com a instalação de arquibancadas, iluminação, sonorização e demais infra-estruturas para a realização do Carnaval de Rua?

4. Quais os gastos que ensejaram abertura de licitação para a aquisição/contratação? Enviar cópia dos respectivos processos licitatórios.

5. Qual o número de servidores municipais que estiveram envolvidos com o evento e quais os gastos com horas extras pagas?

Valinhos, 27 de fevereiro de 2012.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador